
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Avviso interno di selezione formatore per corsi specifici sicurezza a favore degli alunni del 
triennio impegnati in percorsi P.C.T.O. 

 GRADUATORIA PROVVISORIA 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Regolamento concernente le 

Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai 
sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTO  il D.Lgs. n. 81/08 “Attuazione dell’articolo 1, legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela 
della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro” che, all’articolo 2, equipara gli studenti in 
alternanza scuola-lavoro ai lavoratori, sottoponendoli all’obbligo di formazione sulla sicurezza; 

VISTA  la normativa MIUR e la disponibilità di diverse piattaforme, oltre a quella ministeriale, che 
consentono di svolgere on-line, in convenzione con l’INAIL, i corsi di formazione generale sulla 
sicurezza a favore degli studenti; 

CONSIDERATA  l’opportunità di provvedere in proprio alla formazione specifica, fino al rischio medio in cui si 
collocano le scuole, degli studenti coinvolti nei P.C.T.O. (ex alternanza scuola-lavoro) al fine di 
consentire un più rapido inserimento nelle aziende sede di stage; 

VISTO l’articolo 7, comma 6, lett. b), del D.Lgs. n. 165/2001 secondo cui, prima di conferire incarichi a 
personale esterno, “l’Amministrazione deve aver preliminarmente accertato l’impossibilità 
oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 

VISTO il programma annuale 2020 ed i fondi disponibili per le attività connesse ai percorsi P.C.T.O.; 
VISTO il regolamento adottato dal Consiglio di Istituto in data 18/10/2018; 
CONSIDERATA la necessità di procedere all’individuazione di esperti, da reclutare preliminarmente tra il 

personale interno; 
VISTO l'avviso interno di selezione esperti prot. 158/04-10 del 09/01/2020; 
VISTA  l'unica domanda pervenuta; 
VISTO il decreto di istituzione della commissione di valutazione prot. 673/04-10 del 23/01/2020; 
VISTO il verbale della commissione di valutazione; 

DECRETA 
la pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa all’avviso interno di selezione di un esperto formatore in 
materia di sicurezza: 
 
CANDIDATO 
 
 

TITOLI SPECIFICI 
ATTINENTI ALLE 
PROFESSIONALITA’ 
RICHIESTE 

ESPERIENZE DI LAVORO E 
PROFESSIONALI 
MATURATE NEL SETTORE 
RICHIESTO DI DURATA 
CONTINUATIVA DI 
ALMENO 3 MESI OPPURE 
10 ORE 

ESPERIENZE PREGRESSE DI 
DOCENZA MATURATE NEL SETTORE 
RICHIESTO DELLA DURATA 
CONTINUATIVA DI ALMENO 3 MESI 
OPPURE 10 ORE, PURCHE’ NON 
GIA’ VALUTATE CON IL CRITERIO 
PRECEDENTE 

      TOTALE 

MONTRONE RICCARDO 5 2.5 2,5 10 

 
Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 7 giorni dalla pubblicazione. 
 
         Il Dirigente Scolastico 
         Prof. Sabino Lafasciano 




		2020-01-24T16:30:45+0100
	LAFASCIANO SABINO




